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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА 
 НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје, кој е објавен во весниците ,,Нова Македонија” и 
,,Коха” од 29.8.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 
наставно-научната област стоматолошка протетика, како и врз основа на Одлуката на 
Наставно-научниот совет, бр. 02-2488/1, донесена на 28.9.2022 година на 51. редовна 
седница, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Весна Коруноска 
Стевковска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Билјана 
Капушевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје и д-р Јадранка 
Бундевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 

научната област (дисциплина) стоматолошка протетика, во предвидениот рок се 
пријави вонр. проф. д-р Сашо Еленчевски. 

 
1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

             Кандидатот д-р Сашо Еленчевски е роден на 15.10.1962 година, во Скопје. Средно 
образование завршил во гимназијата „Јосип Броз-Тито” во учебната 1980/1981 година. Со високо 
образование се стекнал на Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, во учебната 1986/1987 година. Дипломирал на 30.9.1987 година, со просечен успех 9,69.  
           Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
            Во учебната 1987/1988 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на  
Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје. Студиите ги завршил 
во 2000  година. Со одбрана на магистерската теза со наслов „Карактеристики на хуморалниот  
имунолошки одговор во saliva кај stomatitis protetica”, д-р Еленчевски се стекнува со звањето 
магистар по стоматолошки науки. 
          Докторска дисертација пријавил во 2003 година на Стоматолошкиот факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје. Дисертацијата на тема: „Евалуација на имунолошки одговор кај 
stomatitis protetica” ја одбранил на 16.1.2006 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Крсте 
Дејаноски, проф. д-р Перко Колевски, проф. д-р Марија Накова, проф. д-р Маргарета Балабанова 
и проф. д-р Драгоуб Велески. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на науки од научната 
област стоматолошки науки. 
           Од 2008 до 2011 год. бил насловен доцент на Стоматолошкиот факултет при УКИМ. 
        Во 2015 година е избран во звањето доцент  во областа стоматолошка протетика.   Рефератот 
за избор е објавен во Билтен 1091 од 31.12.2014 година. 

На 15.2.2018 година е избран во звањето вонреден професор во областа стоматолошка 
протетика. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот на УКИМ  бр.1163 од 15.3.2018 
година. 

    Рецензентската комисија, врз основа на сета поднесена документација од последниот 
избор до денот на пријавата која е од важност за актуелниот избор, ги имаше предвид вкупните 
научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, 
објавени во Билтенот бр. 565, 663, 824, 863, 875, 896, 1016, 1071, 1091, 1163, 1216, 1233 и 
1234. 
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2.  НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 
Наставно-образовна дејност 

         Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, кандидатот  
д-р Сашо Еленчевски изведува настава и вежби на прв, втор и трет циклус студии.  
          Кандидатот учествувал како член во комисии за оцена/или одбрана на 4 дипломски,  2 
специјалистички и на 3 докторски дисертации.  
         Кандидатот е автор на рецензиран учебник под наслов: ПАРОДОНТОЛОГИЈА – за стручни 
забни техничари.  
 

Научноистражувачка дејност 
          Д-р Сашо Еленчевски има објавено, од последниот избор, вкупно 22 научни труда oд областа, 
од кои 4 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание),  8 труда во 
меѓународни научни списанија и 10 труда во зборници од научни собири. 
         Д-р Сашо Еленчевски бил учесник во 1 национален научноистражувачки проект:  
„Евалуација на влијанието и потребата од протетичка рехабилитација врз оралното здравје и 
квалитет на животот кај геријатриска популација во Р. Македонија”. Носител: проф. д-р Гордана 
Ковачевска, УКИМ, Стоматолошки факултет - Скопје, 2018. 

Кандидатот бил  ментор на 3 докторанди и ментор на 3 кандидати за специјализација. 
 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Сашо Еленчевски активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Клиниката 

за стоматолошка мобилна протетика при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар 
„Св. Пантелејмон” – Скопје.  

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучен во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет: член на 
Наставен одбор при УКИМ, Стоматолошки факултет – Скопје, член на Кадровски одбор при 
УКИМ, Стоматолошки факултет – Скопје. 
            Кандидатот покажува посебна активност во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучен во работата на Македонското стоматолошко друштво. Претседател е на Здружението на 
специјалисти по стоматолошка протетика при МСД, при што активно учествувал во 
организацијата на  голем број симпозиуми со меѓународно учество од областа на стоматолошката 
протетика. Бил претседател на 1. Конгрес на специјалистите по стоматолошка протетика при 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество. 
              Исто така, учествувал во Комисија за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца 
за работа – Стоматолошка комора на Македонија. 
               Бил член во 3 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 
               Во изборниот период, д-р Сашо Еленчевски учествувал во изготвување и пријавување на  
национален научноистражувачки проект. 
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатот д-р Сашо Еленчевски доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:          Сашо Михаил Еленчевски 
Институција:    Стоматолошки факултет 
Научна област: стоматолошка протетика        
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,69. 
 Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,09. 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за 
која се избира 
Назив на научната област: стоматолошка протетика; 
поле: стоматологија; подрачје: медицински науки и 
здравство. 

Да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот 
за избор 

Да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 
или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

 
1. Назив на научното списание: Srpski Arhiv Za 
Celokupno Lekarstvo 

   2. Назив на електронската база на списанија: Web of 
Science (WoS), Еbsco  
   3. Наслов на трудот: Psychometric properties of North 
Macedonian version of the Oral Health Impact Profile for 
Edentulous Subjects.   

4. Година на објава: 2021 
 
1. Назив на научното списание: Open Access 
Macedonian Journal of Medical Scieces  
2. Назив на електронската база на списанија:  Scopus 

   3. Наслов на трудот: Expression of fibronectin and 
tenascin after direct pulp capping of the pulp with mineral 
trioxide aggregate and biodentine 

4. Година на објава: 2020 
 

Да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Назив на научното списание: Open Access 
Macedonian Journal of Medical Scieces  
2. Назив на електронската база на списанија:  Scopus 
   3. Наслов на трудот: Advantages of CAD/CAM Versus 
Conventional Complete Dentures – A Review. 
4. Година на објава: 2018 
 
1. Назив на научното списание: Slovenian Journal of 
Public Health 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus  
3. Наслов на трудот: Psychometric characteristics of the 
Croatian and the Serbian versions of the oral health impact 
profile for edentulous subjects, with a pilot study on the 
dimensionality. 
4. Година на објава: 2021 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 
 
1. Назив на научното списание: Physioacta; Journal of 
Macedonian Association of Physiologists and 
Anthropologista 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): 25 
Македонија(9),Словенија(1), Србија(3), турција(1), 
УСА(1), Германија(1), Црна Гора (1), Босна и 
Херцеговина(3), Белорусија(1), албанија(1), Романија 
(2), Бугарија (1) 

   3. Наслов на трудот: Quantification and expression of 
certain genes during the reparatory dentinogenesis. 
   4. Година на објава: 2018 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): 31 
Македонија(9), Словенија(2), Србија(5), Турција(1), 
САД (1), Велика Британија (2), Норвешка (1), Бугарија 
(6), Хрватска (4) 

   3. Наслов на трудот: Fabricating complete dentures with 
the copy-denture technique – a case report. 
   4. Година на објава: 2020 

Да 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум 
или збирка задачи од научната област за која се избира  
1. Наслов на учебникот: ПАРОДОНТОЛОГИЈА – за 
стручни забни техничари  
2. Место и година на објава: Скопје, 2019 

Да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор, датум и број на Билтен: 1163 од 15.3.2018 
година. 

Да 

6 Има способност за изведување на високообразовна 
дејност 

Да 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Билјана Капушевска, член, с.р.   
Проф. д-р Јадранка Бундевска, член, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Сашо Михаил Еленчевски 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје   
Научна област: стоматолошка протетика  
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус студии (*0,04)  
 Студиска програма: Стручни забни техничари 

Учебна: 2017/18 (летен семестар), 2018/19, 2019/20, 2020/21, 
2021/22 

 

  Морфологија на заби 2  (1х15) х 0,04   0.6 х 5 =3                         
Морфологија на заби 1,(1х15)х0,04 =0.6х3=1.8                                  
Геронтостоматологија (1x30) х0,04      1.2х3=3.6                                                

8.4 

Студиска програма: Стручни стоматолошки сестри 
Геронтостоматологија (1x15) х0,04                                                   о.6                                                

9 

 Студиска програма: Доктори по дентална медицина 
Учебна:  2018/19,2019/20, 2020/21,2021/22 

 

 Клиничка мобилна(тотална протеза)15  х   0.08 =1.2 
Анатомија и морфологија на вилици и заби 30х0.08=2.4  
Дентална анатомија и морфологија 30х0.08=2.4 

6 

 

6 

2 Одржување на настава од втор циклус студии (*0,05)  
 Орална епидемиологија 

Фиксни и мобилни протетички надоместоци 
Интегрирање на заботехнички материјали, апарати и 
инструменти во практиката 
Комплексни протези 

3 
3 
3 
 
3 

3 Одржување на настава од трет циклус студии (*0,06)  
 Современи дијагностички и терапевтски процедури кај 

парцијална и тотална беззабност 
1,5 

 Меѓувилични односи во стоматолошката протетика:современи 
приоди во нивна регистрација и грешки при нивно одрадување 
Биолошки основи на парцијалните протези,дефинирање на 
основните проблеми на парцијалната беззабност и предлог мерки 
за санирање на овие состојби 

1,5 
 
 
 
1,5 
 

4 Одржување на практични клинички вежби 2017/18, 
2018/19, 2020/21, 2021/22 

 

 Прв циклус студии: летен семeст 2017/18, 2018/19 и зимски 
семестар 2019/20, 2020/21,2021/22 
Предмети: Клиничка мобилна (тотална протеза) и Клиничка 
мобилна (парцијална протеза) 
Семестар: 6 часа неделно x 15 x 2 групи = 5,4 на семестар x 9 
семестри 

48.6 

5       
 
 
 
 
 

Консултации со студенти 0.002 
-студиска програма: стручни забни техничари 

учебна  2017/18, 2018/19 и зимски семестар 
2019/20, 2020/21,2021/22 
 герантостоматологија (х 20 студенти во семестар) 
морфологија на заби 1 (х 20 студенти во семестар) 

 
 
0.08 
0.08 

0.6 
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6 

 морфологија на заби  2 (х 20 студенти во семестар) 0.08 
Вкупно0.24 

-студиска програма: доктори по стоматологија/дентална 
медицина 

2018 - 2022 тотална протеза (х 60 студенти вo семестар)  0.36 
  

7 Изработка/ ментор на семинарски трудови (*0,03)  
 Годишен просек на студентски семинари 40 6 
8 Подготовка на нов предмет (*1)  
 Прв, втор и трет циклу студии x1 3 
9 Одржување на менторска настава за здравствена 

клиничка практика   
 

 3 кандидати, 2x16x0,06x3 5,4 
10 Ментор на специјалистичка работа *1 =3 

3 кандидати 
3 

11 Член на комисија за оцена или одбрана на 
специјалистичка работа (*0,2)  
3 кандидати 

0.6 

12 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска 
работа (*0,2)  
5 кандидати 

1 

13 Член на комисија за оцена или одбрана на докторат 
(*0,5) 
 4 кандидати 

2 

14 „Пародонтологија“- СЗТ Ќиро Ивановски, Маја Пандилова, 
Снежана Пешевска, Сашо Еленчевски, Весна Коруноска - 
Стевковска Ивановски 2019 год., Стоматолошки факултет – 
Скопје 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/21418  

6 

15 Пакет материјали за одреден предмет (*1) 
 1. Компјутерски модел за испитни прашања за студентите на 
Стоматолошкиот факултет по група предмети од областа 
мобилна стоматолошка протетика.  
2. Изработка на презентации за е-учење. 

2 

  
ВКУПНО: НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
99,8 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

15 Учесник во  научен проект  
 „Евалуација на влијанието и потребата од протетичка 

рехабилитација врз оралното здравје и квалитет на животот кај 
геријатриска популација во Р. Македонија” 
 

                                            
3 

16 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
референтно научно списание со меѓународен 
уредувачки одбор кое има фактор нна влијание во 
годината кога е објавен трудот и кое е индексирано во 
најмалку една база како што се : Ebsco, Emerald, Scopus, 
Web of sci, Journal citationraport, SCimago journal ragng 
или дрига база на списанија утврден од Националниот 
совет за високо образование 
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Pancevska S, Elenchevski S, Janeva N, Mijoska A. Satisfaction of 
complete denture wearers. Медицински преглед/Medical Review 
2018; LXXI (7-8):247-249.(Scopus - SJR 2018 – 0.121)  
Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ во Скопје бр. 1190 од 
2019 година. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24222  

4,8+0.121 
  =4.921 
 
 
 

17 Трудови со оригинални научни резултати, објавени  во 
стручно/научно списание со меѓународен уредувачки 
одбор каде учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на една земја немше да надминува две 
третини од вкуониот број членови 

 

 
Апостолска С., Ренџова В., Ефтимоска М., Филиповска – 
Мицевска В., Еленчевски С., Панчевска С. Современи 
материјали за постендодонтска санацијална средина / 
Сontemporary materials for post-endodontics restoration- case report 
Macedonian Dental Review 2017; 40 (1-2); 30-36. Трудот е 
рецензиран во Билтен Број 1186 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24224  

3 

 Bajraktarova Valjakova E, Korunoska Stevkovska V, Sotirovska 
Ivkovska A, Bajraktarova Misevska C, Elenchevski S, Georgieva S, 
Ivanovski K. Tips and advices when planning and conducting the 
prosthodontic treatment in pediatric patients. Macedonian Dental 
Review. 2020;43(3):85-87. Трудот е рецензиран во Билтен бр 1233 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24225  

3 

 Tmava-Dragusha A., Shala K., Ivanovski K., Dirjanska K., Ristoska S., 
Elenchevski S. 
Prevalence of oral candidiasis in complete dentures wearers 
Macedonian Dental Review 2020; 43 (3): 94-99 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24312  

3 

 Tmava-Dragusha A., Elencevski S., Pancevska S., Bundevska J., Grcev 
A., Ivanovski K., Popovski B., Dirjanska K., Ristoska S. 
The influence of complete dentures on xerostomia and the 
concentration of salivary proteins 
Macedonian Dental Review. 2018; 41 (1-2): 47-53 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24313  

3 

 Naumovski B., Jurukovska Shotarovska V., Mijoska A., 
Elencevski S. Dental prosthetic materials and adverse drug reactions 
in everyday prosthodontic practice. Macedonian Pharmaceutical 
Bulletin 2020 66 9супп 1): 233-234. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24314  

3 

18 Трудови со оригинални научни/стручни резултати, 

објавени во зборник на трудови од научен/стручен 
собир со меѓународен уредувачки одбор 

 

 Rendzova Vasilka, Apostolska Sonja, Eftimoska  Marina,  Elencevski 
Saso. The influence of pulp capping materials on bond strength to 
dentin. Medunarodni kongres doktora stomatologije 2018. Foca, RS, 
BIH, abstract book 56 (постер).  
 Трудот  е рецензиран во билтен бр. 1186 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24226  

1 
 

 Sonja Apostolska, Vasilka Rendzova, Marina Eftimoska, Sasho 
Elencevski, Vesna Filipovska Micevska. Conservative approach for 
diastema closure. Medjunarodni Kongres Doktora Stomatologije; 
Foca RS 12-13 Oktobar 2018 abstract book 55.   POSTER Трудот  е 
рецензиран во билтен бр.1186 

       1 
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Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24227  

 Sonja Apostolska, Vasilka Rendzova, Marina Eftimoska, Vesna 
Filipovska Micevska, Saso Elencevski. Conservative restoration оf 
а fractured тooth - a case report. 2. Međunarodni kongres doktora 
stomatologije. 11-12. oktobar 2019. godine, Foča, RS, BiH. Zbornik 
radova str 52. POSTER. Трудот се дава за рецензија. 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/24228  

1 

 Vasilka Rendzova, Sonja Apostolska, Marina Eftimoska, Saso 
Elencevski. Conservative postendodontic restorations - a case 
report. 11-12. oktobar 2019. godine, Foča, RS, BiH. Zbornik radova str 
53. POSTER. Трудот се дава за рецензија. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24229  

1 

 Sonja Apostolska, Vasilka Rendžova, Marina Eftimoska, Sašo 
Elenčevski. Savremeni aspekti konzervativne rekonstrukcije 
endodontsko lečenih bočnih zuba. 3 Međunarodni kongres doktora 
stomatologije, 11-12. septembar 2020. godine, Foča, RS, BiH. Zbornik 
radova, str 32. POSTER. Трудот се дава за рецензија. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24230  

1 

 Vasilka Rendžova, Sonja Apostolska, Julijana Nikolovska, Marina 
Eftimoska, Sašo Elenčevski. Zastupljenost mišićno-skeletnih 
poremećaja kod studenata stomatološkog fakulteta u Skoplju. 3 
Međunarodni kongres doktora stomatologije, 11-12. septembar 2020. 
godine, Foča, RS, BiH. Zbornik radova str 55. POSTER. Трудот се 
дава за рецензија. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24231  

1 

 Bajraktarova Valjakova E, Mijoska A, Bajraktarova Miševska C, 
Elenčevski S, Nikolovska J, Naumovski B, Korunoska Stevkovska 
V. Celtra Duo – Tretiranje unutrašnje površine restauracija prije 
adheziono cementiranje. 1. Kongres lekara Kosova i Metohije. 
Kosovska Mitrovica, Kosovo. 2019;14. S.14  Трудот е рецензиран во 
Билтен бр. 1233 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24232  

1 

 Ставревa Н., Капушевска Б., Бундевска Ј., Коруноска Стефковска 
В., Панчевска С., Еленчевски С. Влијание на ергономијата во 
превенција на мускулоскелетните нарушувања кај лекарите 
стоматолози. Денови на превентивна медицина во Република 
Македонија, 2018 год., Струга, 2018 год.: 16-17. Трудот е 
рецензиран во Билтен бр. 1234 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24233  

1 

 Sašo Elenčevski. Mogućnosti terapije kod mikotičkog protetskog 
stomatitisa. Med.cas. 2019: 53: 17(Suplement1) Oralna prezentacija. 
Трудот се дава за рецензија. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24235  

1 

 S. Pancevska, S. Elencevski, N. Janeva, A. Mijoska.Prosthodontics 
consideration in Parkinson’s disease. 8 Kонгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка–наука 
и уметност“20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија  OP20. 
Трудот е рецензиран во Билтен бр 1234 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24236  

1 

18 Пленарни предавања на научен/стручен собир  (3)  

 Elencevski Saso. Мogućnosti terapije kod mikotičkog protetskog 
stomatitisa simpozijum sa međunarodnim učešćem, Kragujevac, 
Srbija 2019g. Plenary lecture  
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24235  

3 
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 Еленчевски Сашо. Механички,микотички и алергиски последици 
од протетичките помагала и можности за терапија. Симпозиум со 
меѓународно учество-Стоматологија и пракса, МСД-Здружение 
на општи стоматолози, 17.11.2018 год., Скопје 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24237  

3 

 Еленчевски Сашо. Еластични наспроти конвенционални протези 
кај различни дијагнози. Симпозиум со меѓународно учество: 
Тераписки можности во секојдневната стоматолошка пракса, 
МСД – Здружение на општи стоматолози, 2.11.2019 год., Скопје 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/24238  

3 

  
ВКУПНО: НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
41,921 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 Позитивно рецензиран универзитетски учебник (*8) -
автор на учебник  

 

2 Координатор во подготовката на елаборат за нова 
студиска програма  
Акредитација на нова студиска програма на англиски јазик за III 
циклус студии 

1 

Дејности од поширок интерес                
Член на факултетска комисија (*0.5) 

1. член во Советот за трет циклус студии по стоматолошки науки 
при Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2022; 

2. член на Кадровски одбор на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје (2017/2018 – 2021); 

3. член на Наставен одбор на Стоматолошкиот факултет во Скопје 
(2017/2018 – 2021). 

 
           
1.5 

Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен/стручен собир (* 1):  
1. Член на Организацискиот одбор на VIII конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2018 год. 
 2. Член на Работното претседателство на усна сесија на VIII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р 
Македонија, 2018 год. 
   3. Член на Организацискиот одбор на 9. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2022 год. 

            3 

Награда за научни постигнувања од струкова организација - 
самостоен (* 3) 
 1. Благодарница од Стоматолошкиот факултет при УКИМ, за особен 
придонес за унапредување на наставната и научната дејност на 
Факултетот (60 години постоење на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје), Скопје, 2019 год. 

3 

Учество во комисии и тела на државни и други органи (* 1): 
1. претседател на Здружението на доктори специјалисти по 

стоматолошка протетика на Македонија (ЗДССПМ); 
2. член на Македонското стоматолошко друштво (МСД); 
3. член на Стоматолошката комора на Македонија (СКМ); 
4. член на Комисија за полагање на стручен испит за стекнување 

лиценца за работа;   
5. член на Советодавниот одбор на списанието Македонски 

стоматолошки преглед; 
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6. член на FDI World Dental Federation и ERO (European Regional 
Organization); 

7. раководител на Центарот за компјутерска проверка на знаењето на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје; 

8. раководител на Клиниката за стоматолошка мобилна протетика 
при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. 
Пантелејмон“ во Скопје, од 2021; 

9. член на Универзитетскиот сенат, УКИМ, делегат од Стоматолошки 
факултет, Скопје, од 2020; 

10. претседател на Универзитетскиот сенат, УКИМ, од 2022. 
 

 
10 

 ВКУПНО: СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ           26,5 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 99,8 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 41,921 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  18,5 

Вкупно 160,121 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Билјана Капушевска, член, с.р.   
Проф. д-р Јадранка Бундевска, член, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ  
 

Врз основа на целокупната доставена документација и анализирајќи ја севкупната досегашна 
активност на кандидатот д-р Сашо Еленчевски, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува 
и ја оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како 
и дејноста од поширок интерес на д-р Сашо Еленчевски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од 
последниот избор до денес, големиот број публикувани трудови и учества на меѓународни 
конгреси и симпозиуми, Комисијата заклучи дека д-р Сашо Еленчевски  поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избран во звањето  редовен професор во научната област стоматолошка протетика.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Сашо Еленчевски да биде 
избран во звањето редовен професор во научната област стоматолошка протетика.                                    

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Билјана Капушевска, член, с.р.   
Проф. д-р Јадранка Бундевска, член, с.р. 

 
  


